donis illius abufus, in juvenili ætate mea, vanitatis iliecebris 
abdudus, peccata peccatis accumulaviî & quod ceteris, qui in

A 2 ' , de-

4 JeroJolymitana Peregrinatio♦ • 
deliêis & exceífibuš volutantur, accidit, licet adverfam valetu- 
dinem non à natura trahant, luxu tarnen eam fibi accerfunt ultro, 
præfixùmque vitæ terminům abbreviant, ( juxta illud Sapientis 

Vitam diéhim : Non accepimus brevem vitam, fed fecimus ; non ino- 
buvtm pes ejus, fed prodigi fafti fumus) idem & mihiufu evenit. Nam

*n gravem infirmitatem, ingentibus capitis doloribus, & diver- 
jtdtpfi' iis accidentibus auélam, incidiAnno 1575. Menfe Augufto,cùm 
faàmus. fecun(ja ejusdem die vigefimum fextum ætatis meæ annum com- 
Auiłoris pleviifem. Et quoniam « vitio corruptæ naturæ cùm in adverfam 
tdüeum valetudinem inciderit homo» fruftrà de medicína corporali, fi

de animæ falute non cogitât, folicitus eft: ubi me tam gravi mor- 
bo, permifiu divino, prægravatum fenfi, in quocurando omnis 
Medicorum induftria fruftrà confumeretur; ad DEum ipfum pro 
utriusque hominis curatione per facram Confeifionem & divi- 
niffimi Sacramenti fufceptionem fupplex confugî, ab eóque hu- 
millimè petivi, ut dimiiîïs adolefcentiæ meæ deliĆHs, id cordi 
meo infpiraret, quod cum majeftatis fuæ gloria » & peccatricis 
animæ meæ falute, conjunétum effet. Cùmque orationi hujus- 
modi fæpiùs fêrventer infifterem, quodam tempore Menfe Sep- 

Votwn tembri, cùm præfens facrofanfto Miffæ facrificio adeifem, votum
feci (quod Confeffario meo pofteà revelavi) fi divina bonitas 

dnům. ' priftinam mihi fanitatem reftitueret, me facrofanélum Domini 
fepulchrum vifitaturum, tempore ad hoc peragendum non defi- 
nito. Intereà, pro morbi ratione, opportuna remedia adhibere 
non intermifi, quæ magis ac magis producebantur.

Anno Domini 1576. ufus fum thermis Javorovienfibus in 
Lithua. Polonia. Anno fequenri 1577« femper itidem cum Medicis mi- 
norum hiresfuit. Intereà inciditexpeditio noftra Lithuanica in Livoni- 
niamVex.zm > cui cum aliis & ipiè interfui, cùm Dux Mofcoviæ provinciam 
JfXof hanc depopularetur, & Rex Stephanus apud Gedanum in caftris ef- 

z/ w fet. Anno 1578. fignificaviGregorio Xlll. Pont. Max. mein Germa- 
niam ad experienda nonnulla remedia, & thermas, proficifci ; quæ 

ntnft, ubi me vegetiorem reddiderint, voviffe me DEO, &omnino con- 
ftituiife vifitare facrum Domini Jerofolymitanum fepulchrum,quid 
ad hæc Pontifex refponderit, ex adjundo Brevi apparet.

DILECTO FILIO NOBILI VIRO
NICOLAO CHRISTOPHORO RADZIVILO